استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
17 سپتامبر تا 23 سپتامبر ) 26 شهریور تا 1 مهر (

جمعه 2۶ شهریور 1۷ سپتامبر

1302 خورشیدی )1923میلادی(
انتشــار روزنامه »نامــه ی جوانان« به مدیریت و ســردبیری میــرزا ابراهیم خان

)خواجه نوری( در تهران
1320 خورشیدی )1941میلادی(

صدور فرمان عفو عمومی زندانیان سیاسی و غیرسیاسی
132۶ خورشیدی )1947میلادی(

زادروز عباس قادری، هنرمند آوازه خوان
1329 خورشیدی )19۵0میلادی(

صدور حکم اعدام حسن جعفری به اتهام قتل احمد دهقان
1332 خورشیدی )19۵3میلادی(

آغاز محاکمات دکتر محمد مصدق با دادستانی سرتیپ آزموده
13۵۶ خورشیدی )1977 میلادی(

درگذشت واروژان هاخواندیان، آهنگسازِ »بوی گندم«
13۵9خورشیدی )1980 میلادی(

عراق، قرارداد سال 197۵ الجزایر را به طور یك جانبه لغو کرد
13۶9 خورشیدی )1990میلادی(

درگذشت علی محمد حیدریان - استاد نقاشی و مؤسس دانشکده هنرهای زیبای
دانشگاه تهران

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت سیدابوالقاسم انجوی شیرازی - نویسنده و پژوهنده

آثار شادروان انجوی از جمله دیوان حافظ به تصحیح او درشرکت کتاب موجود
هستند

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
خودکشی دکتر حسن هنرمندی، شاعر، مترجم، و پژوهنده ادبی در پاریس

1384 خورشیدی )200۵ میلادی(
درگذشت اســتاد جعفر پتگر، آخرین بازمانده ی نسل نقاشان آکادمیك و مدرس

سرشناس نقاشی در تهران

شنبه 2۷ شهریور 1۸ سپتامبر

130۶ خورشید )1927 میلادی(
زادروز هوشنگ ابتهاج، شاعر، در رشت

آثار هوشنگ ابتهاج در شرکت کتاب موجود هستند
1324 خورشیدی )194۵ میلادی(

زادروز نســرین معظمی، گیرنده نشان نخل آکادمیك
فرانسه در میکرب شناسی

13۵7 خورشیدی )1978میلادی(
زادروز کیانوش رحمتی، بازیکن فوتبال و عضو تیم ملی فوتبال ایران

13۶7 خورشیدی )1988 میلادی(
درگذشت استاد محمدحسین بهجت متخلص به شهریار شاعر

آثار شادروان شهریار در شرکت کتاب موجود هستند
138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(

انوشــه انصاری نخستین فضانورد ایرانی با فضاپیمای سایوز تیامای-۹ به مقصد
ایستگاه فضایی بین المللی پرواز کرد.

یکشنبه 2۸ شهریور 19 سپتامبر

1287 خورشیدی )1908میلادی(
انتشار روزنامه »ندای وطن« در تهران

1297 خورشیدی )1918میلادی(
درگذشت محمدتقی خان سپهر ملقب به لسان الملك - ادیب ومورخ عهد قاجار

13۶۶ خورشیدی )1987میلادی(
درگذشت حمید زرین کوب - ادیب و نویسنده و منتقد

1384 خورشیدی )200۵میلادی(
درگذشت حسین شکوئی، جغرافیدان معاصر ایرانی و بنیانگذار گروه جغرافیای

دانشگاه ملی سابق و چهرههای ماندگار ایران. )زادروز ۹آذر ۱۳۱۲(

دوشنبه 29 شهریور 2۰ سپتامبر

13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
درگذشت خانبابا مشار - ادیب، پژوهنده و مؤلف فهرست کتاب های فارسی چاپ

شده
13۶۶ خورشیدی )1987 میلادی(

خودسوزی نیوشا فرهی در اعتراض به حضور علی خامنه ای در اجلاس سازمان
ملل متحد در آمریکا

1384 خورشیدی )200۵ میلادی(
درگذشت دکتر عطاءالله خسروانی دبیر کل حزب ایران نوین، وزیر کشور و وزیر کار

پیشین )در دوران سلطنت محمدرضا شاه پهلوی( در پاریس
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

درگذشت پرویز مشکاتیان، آهنگساز برجسته و نوازنده چیره دست سنتور در سن
۵4 سالگی به علت نارسایی قلبی در منزلش در تهران.

آثار شادروان مشکاتیان در مرکز موســیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب
موجود هستند

سه شنبه 3۰ شهریور 21 سپتامبر

130۵ خورشیدی )192۶میلادی(
زادروز فریدون مشیری – شاعر

آثار شادروان مشیری از جمله مجموعه اشعار او با عنوان نفس صبحدمان در دو
جلد در شرکت کتاب موجود هستند
1320 خورشیدی )1941 میلادی(

تشکیل دو وزارت خانه ی جدید: »بهداری« و »کشاورزی«
13۵4 خورشیدی )197۵ میلادی(

اســتعفای امیرعباس هویــدا از نخســت وزیری و انتصاب دوباره او از ســوی
محمد رضا شاه

کتاب معمای هویدا از آثار دکتر عباس میلانی استاد دانشگاه و مورخ ایرانی مقیم
امریکا در شرکت کتاب موجود است

چهارشنبه 31 مهر 22 سپتامبر

133۵ خورشیدی )19۵۶ میلادی(
زادروز ارژنگ کامکار، نوازنده ی تنبك

1348 خورشیدی )19۶9(
ســپهبد تیمور بختیار در دادگاه عالی شــماره یك دادرسی ارتش،غیاباً به اعدام

محکوم شد
13۵2 خورشیدی )1973 میلادی(

زادروز مهدی خلجی ، روزنامه نگار ، نویسنده ، مترجم ، تحلیل گر سیاسی و از
اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران ساکن واشنگتن متولد در قم

13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
آغاز جنگ ایران و عراق

137۶ خورشیدی )1997میلادی(
درگذشت ژنرال هایزر - از عاملان خروج محمدرضاشاه از کشور در بحران پیش

ازانقلاب
کتاب خاطرات هایزر در شرکت کتاب موجود است

1377 خورشیدی )1998میلادی(
قتل حمید حاجی زاده )متخلص به ســحر(، شــاعر ایرانــی و از قربانیان قتلهای

زنجیرهای.

پنجشنبه 1 مهر 23 سپتامبر

127۶ خورشیدی )1897میلادی(
زادروز بدیع الزمان فروزانفر، ادیب، نویسنده، پژوهشگر، استاد ادبیات دانشگاه

تهران
آثار شادروان بدیع الزمان فروزانفر از جمله دیوان کبیر شمس در شرکت کتاب

موجود هستند
1298 خورشیدی )1919میلادی(

تأسیس مدرسه حقوق با 30 داوطلب به ریاست آدولف پرنی
131۵ خورشیدی )193۶ میلادی(

درگذشــت طوبا آزموده، مؤســس دبســتان دخترانه
ناموس درسال128۶

1319 خورشیدی )1940 میلادی(
زادروز محمدرضا شجریان - آوازخوان و موسیقیدان

اکثر آثار استاد شجریان در شرکت کتاب و به صورت
اوریژینال موجود هستند.

1324 خورشیدی )19۵۵میلادی(
افتتاح سینما رکس در خیابان لاله زار تهران

1332 خورشیدی )19۵3میلادی(
تشــکیل دادگاه نظامی عادی برای رســیدگی به اتهامــات دکتر محمد مصدق و

صدورحکم بازداشت او
کتاب سوداگری با تاریخ اخرین کتاب تحقیقی در مورد دکتر مصدق از انتشارات

شرکت کتاب در پاسخ به کتاب آسیب شناسی یک شکست، علی میرفطروس
1337 خورشیدی )19۵8میلادی(

گشایش ساختمان جدید دانشکده ادبیات دانشگاه تهران
1343 خورشیدی )19۶4(

تأسیس دانشکده ی هنرهای دراماتیك
13۵9 خورشیدی )1980(

حمله هواپیماهای عراقی به فرودگاه مهرآباد تهران
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشــت دکتر پوران اسلامی دوســت )انداچه(، استاد دانشــگاه، نویسنده و
پژوهشگر آثار باستانی ایرانی

138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(
درگذشــت جلال همتی، خواننده ترانه های شــاد ایرانی که مدت ها به بیماری

فراموشی دچار بوده، در منزل خواهرش در تگزاس
آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید